２０２１年３月１日

各位

連結子会社の合併に関する基本合意書締結のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、１００％子会社である株式会社ライフフーズの

吸収合併に関する基本合意書を締結することについて、下記の通り決議いたしました。

記

１．合併による事業統合の目的

㈱ライフフーズは、㈱ヨークベニマルの前身である紅丸商店の食品工場として 1959 年に

創業、1969 年に日の丸食品株式会社として独立、その後 1981 年に㈱ライフフーズに商号を

変更。㈱ライフフーズは、惣菜・弁当・寿司・ベーカリーの製造・販売を主に当社の店舗内

で行っており、㈱ライフフーズのヨークベニマル店内での売上は当社のテナント売上として

計上している。

今回の合併の目的は、成長性の高いデリカテッセンの製販一体のビジネスモデルを当社の

コア事業とし、今後予想される厳しいマーケット環境の中で優位性を確保し、生活提案型の

食品スーパーマーケットとして生き残っていくためです。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

   基本合意書締結取締役会：2021年 3月 1日

   基本合意書締結日   ：2021年 3月 1日

   合併期日       ：2022年 3月 1日

  （注）当社においては会社法第 796条第 2項に定める簡易合併であり、㈱ライフフーズ

においては会社法第 784条第 1項に定める略式合併であるため、それぞれの合併契

約の承認に関する株主総会を開催いたしません。

（２）合併方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式とし、㈱ライフフーズは解散する予定です。

（３）合併に係わる割当ての内容

   当社は、㈱ライフフーズの株式を 100％保有しているため、本合併による新株の発行

および資本金の増加、ならびに合併交付金の支払いは行わない予定です。

３．合併後の状況

 本合併による商号、所在地、代表者、事業内容、資本金および決算期に変更はありません。

以上

株式会社ヨークベニマル